



Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 162 del 18/10/2011

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 settembre 2011, n. 2039

Cont. 871/11/TO - Avv. Francesco Semeraro c/ R.P. (collegato al cont. 3036/04/TO: Trib. Taranto - Consorzio SISRI c/ DEC s.p.a. - Chiamata in causa della R.P.) - Competenze professionali Avv. Francesco SEMERARO, difensore Regione, a seguito D.I. n° 472/2011 Trib. Taranto - Riconoscimento del debito fuori bilancio e variazione di bilancio.

Il Presidente, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile di Posizione Organizzativa "Liquidazione spese legali" e confermata dall'Avvocato Coordinatore, riferisce quanto segue:

- Con deliberazione n. 1890 del 20/12/2005 la G.R. ha ratificato il mandato difensivo, conferito in via d'urgenza dal Presidente p.t., all'avv. Francesco Semeraro, al fine di costituirsi nel giudizio (collegato) indicato in oggetto.
- Con determinazione dirigenziale n. 44 del 16/2/2007 si è provveduto a liquidare, in favore del prefato legale, la somma complessiva di € 600,00 a titolo di acconto sulle competenze professionali.
- Il Tribunale adito, con sent. n° 636/2007, in accoglimento della domanda del Consorzio per lo Sviluppo Industriale e dei Servizi reali alle Imprese (S.I.S.R.I.) di Taranto, ha condannato la DEC S.p.A. al rimborso delle spese e competenze di lite anche in favore della Regione Puglia.
- L'avv. Francesco Semeraro, avendo esaurito l'attività svolta in favore della R.P., con lett. del 13/6/2007, reiterata in data 4/1 e 1/4/08 ed ultimo sollecito del 29/12/09, ha presentato nota specifica per il pagamento delle competenze spettanti, quantificandole in complessivi € 22.946,40.
- Il predetto legale, non avendo avuto riscontro alle citate richieste, ha intentato la procedura monitoria.
- Pertanto, in data 1/6/2011 è stato notificato il decreto ingiuntivo n. 472/2011 del Tribunale di Taranto (non opposto), con il quale è stato intimato alla R.P. il pagamento, nei confronti dell'avv. Semeraro, della somma di € 21.535,16 A) Sorte capitale detratto l'acconto, (di cui € 586,25 per spese costo parere ed esenti), oltre rivalutazione monetaria ed interessi dalla domanda al soddisfo, nonché delle spese e competenze della procedura monitoria B) quantificate in € 907,47 (di cui € 110,00 per spese).
- Con fax del 14/7/2011 l'avv. Semeraro ha quantificato il saldo delle ulteriori competenze dovutegli, come di seguito:
 - C) € 586,16 (di cui € 24,80 per spese), a titolo di competenze "successive al D.I.";
 - D) € 1.445,85 a titolo di Interessi;
 - E) € 1.323,27 per rivalutazione monetaria.
- Pertanto, le competenze a saldo ammontano a complessivi € 25.779,91 (A+B+C+D+E).
- Al fine di evitare ulteriore aggravio di spese a carico dell'Ente ed in ossequio all'orientamento espresso dalla Sezione regionale di controllo per la Puglia della Corte dei Conti con deliberazione n. 32/PAR/2009 del 15/4/2009, si rende necessario che la Giunta regionale proceda al riconoscimento del debito fuori

bilancio per l'importo complessivo di € 25.779,91, nei confronti del predetto professionista, ed alla connessa variazione del bilancio 2011 limitatamente alla somma di € 21.535,16 (Sorte capitale), con consequenziale trasmissione del provvedimento alla Procura Regionale della Corte dei Conti, ai sensi e per gli effetti dell'art. 23, comma 5, della legge 27 dicembre 2002, n. 289.

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. 28/2001 E S.M.I.

- Al finanziamento della spesa complessiva di € 25.779,91 relativa al riconoscimento del debito, a titolo di pagamento compensi professionali, si provvede, limitatamente alla somma di € 21.535,16 (Sorte capitale), mediante variazione del bilancio del corrente esercizio, in termini di competenza e di cassa, con prelievo di quest'ultimo importo dal Cap.1110090 (Fondo di riserva per partite pregresse) e contestuale impinguamento del Cap. 1312;
- l'ulteriore spesa derivante dal su citato D.I. per € 1.475,63 (B+C) per spese e competenze liquidate in D.I. e "successive", viene finanziata con imputazione al Cap. 1317 del bilancio in corso;
- l'ulteriore spesa di € 1.445,85 (D) a titolo di Interessi, viene finanziata con imputazione al Cap.1315 del bilancio in corso;
- l'ulteriore spesa di € 1.323,27 (E) per rivalutazione monetaria, viene finanziata con imputazione al Cap. 1316 del bilancio in corso.
- Trattasi di spesa per la quale non sussiste l'obbligo della tracciabilità ai sensi della L. 136/2010 e s.m.i. (cfr. nota Avvocatura Regionale prot. 11/L/6325 del 25/3/2011).
- All'impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva di € 25.779,91 si provvederà con successiva determinazione dirigenziale dell'Avvocatura Regionale, da adottarsi entro il corrente esercizio finanziario, con imputazione ai capitoli di spesa su citati.

Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n. 770/2002, propone l'adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.

LA GIUNTA

Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Responsabile di P.O. "Liquidazione spese legali" e dall'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. di condividere e fare propria la relazione, che si intende qui integralmente riportata;
2. di riconoscere il debito fuori bilancio nella misura complessiva di € 25.779,91, a titolo di pagamento compensi professionali in favore dell'avv. Francesco Semeraro;
3. di provvedere al finanziamento della suddetta spesa, secondo le indicazioni contenute nella sezione "Copertura Finanziaria, che qui si intende integralmente trascritta;
4. di demandare all'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale gli adempimenti rivenienti dall'art. 23, comma 5, della legge 27 dicembre 2002, n. 289;

5. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio Regionale ai sensi della L.R. n. 20/2010, art. 13, co.2;

6. di fare obbligo all'Avvocato Coordinatore dell'Avvocatura Regionale di adottare, entro il corrente esercizio finanziario, l'atto dirigenziale di impegno, liquidazione e pagamento della spesa complessiva autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella sezione "Copertura Finanziaria";

7. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001 e s.m.i.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola
